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Fremde Sprachen!

Übersetzung und Unterricht einzeln
und in Klassen

KflNSTRHSSTFI I (IMG A ™ Hauptbahnhof Düsseldorf Gm b. H
r\UllO I nUJJ I I_I_I_VJMM (Eingan!| PKai Ser Wilhelmstraße eine Treppe)
Geöffnet v. 9 vorm. bis 7 nachm. Telephon 7770. Vorzügliche Kaufgelegenheit von guten
Gemälden alter u. neuer Kunst. Sonder-Ausstellung v. Werken im Felde stehender und
kriegsbeschädigter Künstler. Ankauf sowie kostenfreie Verkaufs-Übernahme v. Gemälden

gg „ Pefzuiaren - Spezial - Haus" Düsseldorf Großes Lager in allen äs
S RIIRT [„IISSTOPF flakobtetrage 22 «euneiten eiaener Anfertigung. |8§ UUIll IIIUUUBUI ooä^ooooooocoooociooococoo Ausbessern und Umarbe.ten 8§

§ 8 :: Kürschnermeister :: § Fernsprecher 9326. ° »» eigenen Werkstatten. 8 8
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Spielplan
Freitag, den 15. Sept., abends 7'/j Uhr

A onnement 5
A I ii 55

Samstag, den 16. Sept, ab'nds 7 1/, Uhr
Abonnement «S
Neu einstudiert

Die JiMlin von Teil «Mio

Biumenstr.lir.
neben Cafe Cornelius
Fernru fl4111 7
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Graf-Adolfpiatz
Fernruf 15111

ffctS Telefon 10Ü.38.CCHARNBECK & Co.
Spezialhaus für Optik :: Königsallee 98,

Grosse Auswahl in Operngläsern fmck^ cAj° lfg§£

Reserviert für Georg Wildschüfj, Kölnersfralje 270

Reservier!
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Ich empfehle Pelzwaren,
nur bekannt beste Quali¬

täten sehr preiswert
Pelzmode-Haus Hugo Grüvinghoff I
Schadowstraße 70 - Gegenüber Hotel Zum Loewen

Konservatorium der fflusih, Eiirensiraüe 10 b
Leitung: Hofkonzerlmeister Julian Gumperl

— Aufnahmen täglich Prospekte frei —

Unterricht in allen Zweigen der Tonkunst für
Erwachsene und Kinder. Gesonderte Klassen
für Anfänger, Vorgeschrittene und Berufsschüler

Düsseldorf E. & B. NIET Mittelstr. 18
Fernsprecher Nr. 4636

Erstklassiges Spezial-Haus für Teppiche, Gardinen, Dekorationen und Tapeten
Spezialität: ^ölTSJOJr mJCoj£>J*±C>ln.&
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Franz Häupler
TVefon 5431 Königsüllce 15

Meine ganz Desondere Spezialität:
Anfertigungvon Mänteln und

Jacken nach Maß

Stets große Auswahl in fertigen
Modellen, sowie auch in Pelz¬
kragen, Capes, Muffen, Damen-

und Herrenpelze

Umänderungen werden prompt
— und tadellos ausgeführt —

1
Alle Gesänge und Musikstücke

welche liier im Theater vorgetragen
werden, sind auf unseren Platten für

Grammophon- u. Odeon-Apparate
zu haben

Apparate v. M. 30.— bis M.- 1400.—
Platten „ „ 2.70 „ „ 30.—

A. Werner's Musikwerke,
Düsseldorf, Graf-Adolfstr. 34

zwischen Oststraße und Königsallee

Gemälde
Hochklassige Werke Mün¬
chener, Düsseldorfer und
anderer Künstler empfiehlt

Jul. Stern
Charlottenstr 48

Alwin Schneider & Königs Köni S3S»' *
— Deutsche und Orient-Teppiche ==

Treppenläufer • • Gardinen ■• Dekorationen ■• Polstermöbel

Mode-Haus Bertha Spahr
Atelier vornehmer Damenbekleidung für Strafleu. Gesellschall

Düsseldorf
'Sternstraße 72 Telephon 10 272

Abonnement Abonnement

DonnerstagÜden 14. September 1916:

ULTIMO

Lustspiel in 5 Akten von G. von Moser.
Spielleitung: Bela Duschak.

Personen:

Lebrecht Schlegel, Kommerzienrat .... Emil Wirth
Karoline, seine Frau.......... Else Kittner
Therese, deren Tochter......... Elisabeth Wundtke
Reinhard Schlegel, Professor....... Hans Werder
Pauline seine, Frau.......... Marie Sieg
Hedwig, deren Tochter......... Maria Kren
Lange, Onkel der beiden Schlegels .... Robert Wilhelm
Herr von Haas........... Ernst Herz
Bruno Berndt, Arzt..... \. . . . . Kurt Goldberg
Georg Richter.......j..... Ludwig Mayr
Bernhardi, Buchhalter bei Schlegel .... Robert Scholz
Schönemsnn, Faktotum des Professors . . . Paul Hermann
August, Diener........t . . . . Ernst Noeldechen
Emma, Kammermädchen ........ MariaHeber-Rosen
Frau Balder, Zimmervermieterin...... Marta Gumprecht

Hauptpausen werden durch das Fallen des eisernen Vorhanges angezeigt.

Umbesetzungen infolge von Erkrankungen vorbehalten.

Kassenöffnung u. Einlaß 6 3/* Uhr.
■H

Anfang 1% Uhr. Ende 107 2 Uhr

Herz und n^ Angulus
STIEFEL

„Die Herbstneuheiten sind in großer
Auswahl eingetroffen"

Schuhhaus Silbermanil Grahenstr.

E3S3E3BE3E3E3S3S3&3t3&3E3E3E3E3E3

Flügel—Pianos
Kauf und Miete gegen
bequeme monatl. Raten

Rud. Jbach Sohn
Schadowstraße Nr. 52

E3 23 E3 E3 E3 E3 E3E3E3E3E3E3E3E3S3S3E3

Frilz Becher Damenhut-
Modell-Haus

Schadowstraße 4?

IE3i =£3 = =B=

Hut ttRHSSS, Düsseldorf
Gegründet 1873 Telephon 543 u. 8543

Orientteppiche

^

Kasernensfrcifje27
Ueppiche, Dekorationen, Pol.
sfermöbel, Sardinen, fTlöbel-
Wand* u. Dekorationsstoffe

Persönlicher Gin.
kauf im Orient

E3= if§3= §E3= =B= eQ= iE3= =B=

Pelzhaus
MÜLLER
Klosterstr. 62-62a

Elegante manantertisung
Auf- und Umarbeitungen nach

den neuesten Modellen

Besichtigung
ohne Kaufzwang
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Echte Perser Teppiche
Perser Teppich-Q |!ioCPnt'7l!n £ Pll Düsseldorf,

Gesellschaft 0. WfJööCI tUlj tt UU., Königsallee 80.

hervorrag. schön
und preiswert



Wein-Restaurant

„Zum Rebstock"
Th. Hagen'sche Weinstuben Reserviert

Naturreine weine • Exquisite Küche
Direkt a. d. Königsallee, 2 Min. v. Schauspielh.

%SGS3HC5ynt£rrSCS Mitglied des Stadtteaters
^1 %* W UllljUlllVI B B >. ■ B «. Ka .ser Wi | helmstraße Mr , 53

Sprechzeit von 4 bis 6

Preise der Plätze und der Billettsteuer

1. Rang- u. Parkettproszeniumloge
1. Rang Balkon Re lie 1-4 . . .
1. Rang Balkon Reihe 5 . . . .
1. Rang Mittellogen Reihe 1—3
1. Rang Mittellogen Reihe 4—6
1. Rang Seitenlogen Reihe 1
1. Rang Seitenlogen Reihe 2 . .
1. Rang SeiUnlogen Reihe 3 . .
Parkettlogen Reihe 1.....
Parke t'ogen Reihe 2 und 3 . . .
Parkett..........
Stehparkett.........
2. Rang Balkon Reihe 1 — 2 . . .
2. Rang Balkon Reihe 3-5 . . .
2. Rang Seitenlogen Reihe 1 . .
2. Rang Seitenlogen Reihe 2—3
2. Rang Proszeniumlogen . . . .
„., i I die 2 ersten Reihen .

Sitzparterre { dje übfjgen Rdhen _
Stehparterre ........
Galerie..........

. Mk. 5.45

. , 4.50

. . 3.60

. , 3.60

. , 2.70

. , 2.7*

. , 2.25

. , 1.80

. . 2.70

. , 2.25
• . 2.70
• , 1.80
. , 1.80
■ . 1.35
. , 1.35
. . 1.10
• . 1.10
• , 1.80
. , 1.35
. , 0.90
. . 0.45

und 0.55 =
. 0.50 =
. 0.40 =
. 0.40 =
„ 0.30 =
, 0.30 =
„ 0.25 =
, 0 20 =
, 0.30
. 0.25
, 0 30
. 0.20
, 0 20
, 0.i5
. 0.15
. 0.15
. 1.15
. 0.20
. 0.15
. 0.10
. 0.05

6.—
:5.~
■4.—
4.—
3.—
3.—
2.50
2 —
s!—
2.50
3.—
2.—
2 —
1.50
1.50
1.25
1.25
2.—
1.50
1.—
0.50

Hauptpausen werden durch das Fallen des eisernen Vorhanges angezeigt-
Textbücher sind an der Kasse und bei den Schließern zu haben.

Umbesetzungen infolge von Erkrankungen vorbehalten.
I

fe3 *ie,«'
Geringe Inseratkosten
fluskunfrstelleim Büro des Staditheaters

erzielen Sie in der Dauer-Reklame des Stadttheater-
Programm-Heftes Tägliches Erscheinen

Auflage 14©©©©
Kun(tgefangfd)ule
u. fltemteefmift, £ieber= u. petrtienftubtum, <Brünc<=
lidfje ausbtl&ung für fflper unb Konzert

metf)obe: Königlicher Kammevfcinger
Karl Sdjetöemantei. Gonbilbuug, Sprech»

3ülid)erftr. 74
Sernjpr. 7117Otto Sü§e

J.H.Laag

HoffärDerei u. Chemisette Reiniguns-Anstait
Fabrik: Kaiserswertherstr. 95

Annahmen in allen Stadtteilen



Zumi
Th. Hagl

1. Rang- I
1. Rang El

Rang H
Rang W

1. Rang
1. Rang

Rang
Rang

Parkettlog!
Parke t'og
Parkett
Stehparkei!
2. Rang B|
2. Rang B
2. Rang S
2. Rang S>
2. Rang P:
Sitzparternl
Stehparteril
Galerie .^g

Hauptpaul
Textbl

ul

Geringe In:|
fluskunllslelle im |

Kunjtg]
u. Htemtectjnif!, £ie|
Hd)e ftusbilburl

■erteilt

Reseruierf

Erich Thiess
Mitglied des Stadtteaters

Kaiser Wlhelmstraße Mr. 53
Sprechzeit von 4 bis 6

ettsteuer

5.45 und
4.50 ,
3.60 „
3.60 ,
2.70 .
2.7* ,
2.25 ,
1.80 .
2.70 .
2.25 .
2.70 ,
1.80 ,
1.80 .
1.35 ,
1.35 .
1.10 .
1.10 ,
1.80 ,
1.35 ,
0.90 ,
0.45 ,

0.55
0.50
0.40
0.40
0.30
0.30
0.25
0 20
0.30
0.25
0 30
0.20
0 20
O.i 5
0.15
0.15
1.15
0.20
0.15
0.10
0.05

6.—
:5.-
:4.—
. 4.—
:3.—
.3.—
2.50
2.—
3.—
2.50
3.—
2.—
2 —
1.50
1.50
1.25
1.25
2.—
1.50
1.—
0.50

Vorhanges angezeigt,
hließern zu haben,

vorbehalten.

r-Reklame des Stadttheater-
Tägliches Erscheinen140000
iniglidicr Katnmerfänger
ttnantel. üonbilbuug, Spred)=

SÜ&P 3uIicf!e '1 tr - 74
*"M7 V Sernjpr. 7117

emische Reiniguns flnsiali
liserswertherstr. 95
in allen Stadtteilen
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